
2019 年 9 月吉日 

各 位 

 

消費税増税に伴う手数料変更のご案内 

 

拝啓 

時下いよいよご清祥のことと拝察申し上げます。 

平素は、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、2019 年 10 月 1 日から施行されます「消費税率変更」に伴い、10 月 1 日以降の手数

料につきましては、下記記載の通りに変更となりますので、お知らせ申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

［集金代行をご利用中のご契約者様の手数料について］ 

 ※口座振替時における引落し手数料等 

 

 ・2019 年 10 月 28 日（月）「11 月分家賃」のお引落しに掛かる手数料より、消費税率を

10％に変更させていただきます。 

 

  なお、ご不明な点がございましたらお手数ではございますが、弊社営業担当又は弊社Ｈ

Ｐのお問い合わせフォームから、お問い合わせください。 

 

 

日本賃貸住宅保証機構株式会社 

大阪市中央区城見二丁目 2 番 22 号 

 

大阪（０６）６９４５－１５００ 

東京（０３）３５６２－７８８８ 

 


